

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
জাতীয় রাজস্ব বোর্ড
রাজস্ব ভবন, প্লট-এফ ১/এ
আগারগাঁও, শেরেবাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭



নথি নং- ০৮.০১.০০০০.০৭৩.০৩.০১৫.২০১৯/৩৯৭

তারিখ: ৩০/১০/২০২৪

বিষয়: জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের সাধারণ আদেশ নং-১৬/মুসক/২০১৯ তারিখঃ ৩০/০৬/২০১৯ খ্রি. এর আওতায় কমিটির সুপারিশ মোতাবেক ০৯টি মুসক সফটওয়্যার নির্মাণকারী প্রতিষ্ঠানের তালিকা জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের ওয়েব সাইটের লিংকে প্রকাশ প্রসঙ্গে।

- সূত্র: (১) জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের সাধারণ আদেশ নং-১৬/মুসক/২০১৯, তারিখ: ৩০/০৬/২০১৯।
(২) জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের এর নথি নং-০৮.০১.০০০০.০৭৩.০৩.০১৫.২০১৯/৪৩; তারিখঃ ২০/০২/২০২৩।
(৩) জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের এর নথি নং-০৮.০১.০০০০.০৭৩.০৩.০০৬.২০১৯/৮৭; তারিখঃ ১১/০৪/২০২৩।
(৪) জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের এর নথি নং-০৮.০১.০০০০.০৭৩.০৩.০১৫.২০১৯/২২২; তারিখঃ ২৯/০৮/২০২৩।


উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রীয় পত্রসমূহের উপর দৃষ্টি আকর্ষণপূর্বক জানানো যাচ্ছে যে, জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের সফটওয়্যার তালিকাভুক্তকরণ কমিটি কর্তৃক একাধিক প্রতিষ্ঠানের ডেমো/প্রজেক্টেশন গ্রহণের পর প্রতিষ্ঠানের সফটওয়্যার যাচাই-বাহাইপূর্বক সূত্রোক্ত ২ হতে ৪নং পত্রের মাধ্যমে নিম্নবর্ণিত ৯টি প্রতিষ্ঠানকে যোগ্য হিসাবে সুপারিশ করা হয়। জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের সদস্য (মুসক বাস্তবায়ন ও আইটি) মহোদয়ের সদয় সম্মতিক্রমে নিম্নবর্ণিত প্রতিষ্ঠান ০৯টি জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের তালিকাভুক্ত সফটওয়্যার স্থাপনকারী প্রতিষ্ঠান হিসাবে অনুমোদন দেয়া হয়।

- ১। বাইনারী কোয়েস্ট লিঃ, ২৪৫/২, নিউ সার্কুলার রোড, ঢাকা-১২১৭
- ২। বিলিং মাস্টার সফটওয়্যার লিঃ, ৩৯, নিউ এলিফ্যান্ট রোড, কাজী ভবন (৬ষ্ঠ তলা), ঢাকা-১২০৫
- ৩। জেনারেশন নেস্ট আইটি সল্যুশন লিঃ, সেঞ্চুরী সেন্টার, খ-২২৫ (তয় তলা), প্রগতি সরণি, মেরুল বাড্ডা, ঢাকা
- ৪। ওয়ালটন ডিজি-টেক ইন্ডাস্ট্রিজ লিঃ, প্লট-১০৮৮, ব্লক-১, রোড: সাবরিনা সোবাহান ৫ এভিনিউ, বসুন্ধরা
- ৫। রেনেসা ইনফো সিস্টেমস লিঃ, প্রিতম জামান টাওয়ার, ৩৭/২, ১১ তলা, পুরানা পল্টন, ঢাকা-১০০০
- ৬। মীর ইনফো সিস্টেম লিঃ, হাউজ-বি, রোড-২২, মহাখালী, ডিওএইচএস, ঢাকা
- ৭। হ্যামকো আইসিটি লিঃ, প্লট নং-৭০/২, মেরুল বাড্ডা, গুলশান, ঢাকা-১২১২
- ৮। বখতিয়ার আহমেদ রনী এন্ড এসোসিয়েটস লিঃ, রসুলপুর টাওয়ার (৬ষ্ঠ ও ৭ম তলা), ৪৯, রসুলপুর, দানিয়া, যাত্রাবাড়ী, ঢাকা-১২৩৬
- ৯। ইনফ্লাক লিমিটেড, হাউজ-৩৬, রোড-১, ব্লক-এ, বসুন্ধরা আর/এ, ঢাকা

০২। বর্ণিত অবস্থায়, উপরিউক্ত ০৯টি সফটওয়্যার নির্মাণকারী প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা ইতোপূর্বের ৪৪টি তালিকাভুক্ত প্রতিষ্ঠানের সাথে যুক্ত করে জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের তালিকাভুক্ত প্রতিষ্ঠান হিসাবে বোর্ডের ওয়েবসাইটে প্রকাশের প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হলো।

সংযুক্তি: ১ (এক) পাতা।

সিস্টেম ম্যানেজার
জাতীয় রাজস্ব বোর্ড, ঢাকা


শেগুফতা মাহজাবীন
দ্বিতীয় সচিব

মুসক তথ্য প্রযুক্তি ও প্রকল্প পরিকল্পনা

জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের তালিকাভুক্তির লক্ষ্যে কয়টি কর্তৃক সুপারিশকৃত সফটওয়্যার নির্মাকারী ংটি প্রতিষ্ঠান:

ক্রম	প্রতিষ্ঠানের নাম	ঠিকানা	ফোন/ই-মেইল/ওয়েব সাইট
1.	Binary Quest Ltd.	245/2 New Circular Road, Dhaka-1217	01932376723 01932376724 matiar@binaryquest.com www.binaryquest.com
2.	Billing Master Software Ltd	39 New Elephant Road, Kazi Bhaban (6 th Floor), Dhaka	+8801819-274862 +8809638008877 sales@billingmastersoftware.com billingmastersoftware@yahoo.com www.billingmastersoftware.com
3.	Generation Next IT Solution Ltd.	Century Center, Kha-225 (3 rd Floor), Progati Sarani, Merul Badda, East Gulshan, Dhaka-1212	01911365897 info@gnisbd.com gnisbd@yahoo.com www.gnisbd.com
4.	Walton Digi-Tech Industries Ltd.	Plot No: 1088, Block: 1, Road: Sabrina Sobhan 5 th Avenue, bashundhara, Vatara, Dhaka-1229	01686694165 01678049643 info@waltondigitech.com www.waltondigitech.com
5.	Renessa Info Systems Ltd.	Pritam Zaman Tower, 37/2 Culvert Road, 11 th Floor, Purana Paltan, Dhaka-1000	01788488388 01711541718 gopal_ghosh@renessainfosystems.com info@renessainfosystems.com www.renessainfosystems.com

ক্রম	প্রতিষ্ঠানের নাম	ঠিকানা	ফোন/ই-মেইল/ওয়েব সাইট
6.	Mir Info Systems Ltd.	House-B143, Road 22, Mohakhali DOHS, Dhaka-1206	017399828282 sudip@mirgroupbd.com www.mirinfosys.com
7.	Hanko ICT Ltd.	Ploat No: 1179, House:M-70/2, Merul Badda, Gulshan, Dhaka-1212	01709817652 official@hankoiict.com.bd www.hankoiict.com.bd
8.	Baktier Ahmed Rony & Associates Ltd.	Rasulpur Tower (6 th -7 th Floor), 49 Rasulpur, Dania, Jatrabari, Dhaka-1236	01975363707 info@barabdonline.xyz www.barabdonline.xyz
9.	Inflack Limited	3 rd Floor, A Majid Tower, Pragati Avenue, Dhaka-1212	01777750933 milky@inflack.com www.inflack.com